
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

12.05.2015 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№321 

 
 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в городе Зеленодольске, 

утвержденное решением Совета города 

Зеленодольска №106 от 28 июля 2008 года  

(с изменениями и дополнениями, внесенными 

решениями Совета города Зеленодольска  №114 от 

25 ноября 2008 года; №147 от 21 апреля  

2009 года, №95 от 16 марта 2012 года, №115  

от 13 августа 2012 года, №237 от 31 марта 2014 года) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 февраля 2007 года 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом 

Республики Татарстан о муниципальной службе, Совет города Зеленодольска 

решил: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе 

Зеленодольске, утвержденное решением Совета города Зеленодольска  

от 28 июля 2008 года №106 «О Положении о муниципальной службе в городе 

Зеленодольске» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями 

Совета города Зеленодольска №114 от 25 ноября 2008 года; №147 от 21 апреля 

2009 года, №95 от 16 марта 2012 года, № 115 от 13августа 2012 года, №237  

от 31 марта 2014 года) (далее – Положение), следующие изменения и 

дополнения: 

 

1) в абзаце пятом пункта 2.3. раздела 2 Положения слова «частями 2, 3 

статьи 29 Закона Республики Татарстан от 17 января 2008 года №5-ЗРТ  

«О муниципальной службе в Республике Татарстан» заменить словами 

«частями 2, 3 статьи 37 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной 

службе»; 

2) в разделе 21 Положения: 

2.1) в абзаце первом слова «Законом Республики Татарстан  

«О муниципальной службе в Республике Татарстан» заменить словами 

«Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе»; 

2.2) абзац четвертый считать абзацем восьмым; 



2.3) после абзаца третьего дополнить абзацами четвертым, пятым, 

шестым, седьмым следующего содержания: 

«Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за 

исключением случаев, указанных в абзаце пятом настоящего раздела, должно 

быть принято в срок не позднее одного месяца: 

1) со дня проведения квалификационного экзамена; 

2) со дня внесения представления на присвоение классного чина со 

всеми необходимыми документам Мэру города Зеленодольска - при 

присвоении классного чина без квалификационного экзамена. 

Очередной классный чин не присваивается муниципальным служащим, 

имеющим дисциплинарные взыскания, а также муниципальным служащим, в 

отношении которых проводится служебная проверка или возбуждено уголовное 

дело.»; 

3) в разделе 3 Положения: 

3.1) в абзаце первом пункта 3.1. слова «частям 1, 2 статьи 20 Закона 

Республики Татарстан от 17 января 2008 года №5-ЗРТ «О муниципальной 

службе в Республике Татарстан» заменить словами «частям 1, 2 статьи 26 

Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе»; 

3.2) в абзаце первом пункта 3.5. после слова «города Зеленодольска» 

дополнить словами «, исполнения должностной инструкции»; 

4) в пункте 4.1. раздела 4 Положения слова «статьей 19 Закона 

Республики Татарстан от 17 января 2008 года №5-ЗРТ «О муниципальной 

службе в Республике Татарстан» заменить словами «статьей 25 Кодекса 

Республики Татарстан о муниципальной службе»; 

5) раздел 8 изложить в следующей редакции: 

«8. ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО 

8.1. Повышением квалификации муниципальных служащих является 

обновление знаний и совершенствование навыков муниципальных служащих, 

имеющих профессиональное образование, в связи с повышением требований к 

уровню их квалификации и необходимостью освоения ими новых способов 

решения профессиональных задач. 

Повышение квалификации осуществляется в целях: 

освоения актуальных изменений в конкретных вопросах 

профессиональной деятельности муниципальных служащих (тематические и 

проблемные конференции и семинары); 

комплексного обновления знаний муниципальных служащих по ряду 

вопросов в установленной сфере профессиональной служебной деятельности 

для решения соответствующих профессиональных задач. 

Повышение квалификации осуществляется согласно программам 

повышения квалификации, утверждаемым представителем нанимателя 

(работодателем). 

8.2. Повышение квалификации муниципальных служащих 

осуществляется в специализированных учебных учреждениях. 

 



8.3. Расходы органов местного самоуправления, органов 

Исполнительного комитета, избирательной комиссии города Зеленодольска, 

связанные с повышением квалификации муниципальных служащих 

производятся за счет средств местного бюджета.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

 

 

Мэр города Зеленодольска, 

председатель Совета                                                                          А.В. Тыгин 

 


